
 

 
 
 

              Αριθ. πρωτ.  5318  

Πρόεδρος & Διευθύνων Σύμβουλος    Θεσσαλονίκη, 04.08.2023 

 
Προς: Διεύθυνση Οικονομικών του ΟΑΣΘ 
 Μέλη Επιτροπής διαγωνισμού 
              Μέλη Δ.Σ. 
 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 

Απόφαση Προέδρου & Διευθύνοντος Συμβούλου 
 
Θέμα: : Μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας υποβολής προφορών του δημόσιου διεθνή 

ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ ΦΡΕΝΩΝ ΛΕΩΦΟΡΕΙΩΝ 

ΔΑΓΚΑΝΕΣ, ΤΑΚΑΚΙΑ, ΦΥΣΟΥΝΕΣ, ΜΠΟΥΖΟΝΙΑ, ΘΕΡΜΟΥΙΤ κ.α.», με εκτιμώμενη αξία 160.358,90 ευρώ  

χωρίς Φ.Π.Α,  ΔΔ/17/2023,  34322000-0,   ΕΣΗΔΗΣ: 192512 

 

 

Έχοντας υπόψη: 
 

• Το άρθρο 2 της Α-42658/4048/04.09.2009 (ΦΕΚ 1931/Β)  

• Το άρθρο 23 παρ. 5 του ν. 4482/25.07.2017 (ΦΕΚ 102/Α). 

• Το άρθρο 41 του ν. 4640/30.11.2019 (ΦΕΚ 190/Α). 

• Το με αριθ. πρωτ. 7612/29.08.2022 πρακτικό της Γενικής Συνέλευσης των μετόχων του Ο.Α.Σ.Θ. την 
24.08.2022,  με το οποίο ορίστηκε Πρόεδρος και Διευθύνων Σύμβουλος ο Κωνσταντίνος Ταγγίρης.  

• Την υπ’ αριθ. 6/θέμα 1/12.05.2023 Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ο.Α.Σ.Θ. περί 
«Συγκρότησης σε σώμα του νέου Δ.Σ.». 

• Το Νόμο 4482/2017 (ΦΕΚ 102/25.7.2017) «Νέο Ρυθμιστικό Πλαίσιο για τις αστικές συγκοινωνίες 
στην Περιφερειακή Ενότητα Θεσσαλονίκης και άλλες διατάξεις», όπως  τροποποιήθηκε με το άρθρο 
119 του Ν. 5007/2022 (ΦΕΚ 241Α/23.12.2022) και  ως ισχύει. 

• Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/α/08.08.2016, για τις «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών» (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα. 

• Το ΦΕΚ Β’ 452/01.02.2023, για την έγκριση προϋπολογισμού του Ο.Α.Σ.Θ. για το έτος 2023. 

• το με αριθ. πρωτ. Προμηθειών 178/2022 πρωτογενές αίτημα ΑΣ2022/69 με αριθμό ΑΔΑΜ: 
23REQ012200191 

• η με αριθ. πρωτ. 151, ΑΔΑ: ΩΧ3946ΜΨ84-ΝΥ7 και ΑΔΑΜ: 23REQ012586219 Απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης, με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης ποσού 163.103,90 Ευρώ πλέον  ΦΠΑ 
για ένα (1) έτος. 

• Το με αριθμό ΔΔ/17/2023 τεύχος διακήρυξης δημόσιου διεθνή ανοιχτού ηλεκτρονικού 

διαγωνισμού για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ ΦΡΕΝΩΝ ΛΕΩΦΟΡΕΙΩΝ ΔΑΓΚΑΝΕΣ, ΤΑΚΑΚΙΑ, 

ΦΥΣΟΥΝΕΣ, ΜΠΟΥΖΟΝΙΑ, ΘΕΡΜΟΥΙΤ κ.α.»,   για τις ανάγκες του ΟΑΣΘ ( ΑΔΑΜ 23PROC013081406).  

ΑΔΑ: ΨΑ3346ΜΨ84-ΝΙΜ





• Την με αριθμό 4821/12.07.2023 απόφαση του Πρόεδρου και Δ/τος Συμβούλου του ΟΑΣΘ με την 

οποία εγκρίθηκε το τεύχος της διακήρυξης και οι όροι διενέργειας του  διαγωνισμού  

• Την με αριθ. 5119/26-07-2023 απόφαση του Γενικού Διευθυντή του ΟΑΣΘ με την οποία ορίσθηκε η  

Επιτροπή Διενέργειας του διαγωνισμού 

• Το  από 31-07-2023 αίτημα του οικονομικού φορέα ΕΜΠΟΡΙΚΗ Α.Ε.Β.Ε,  που υποβλήθηκε μέσω 

ΕΣΗΔΗΣ και αφορά  στην παράταση καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών του ανωτέρω 

διαγωνισμού, για τους λόγους που αναφέρει , μεταξύ των οποίων και οι αυξημένες απαιτήσεις και  

η πολυπλοκότητα της προκηρυχθείσας  σύμβασης προμήθειας ανταλλακτικών για τις ανάγκες του 

ΟΑΣΘ  σε συνδυασμό με την διακοπή της λειτουργίας των ενδιαφερόμενων οικονομικών φορέων 

και των προμηθευτών τους λόγω θερινών διακοπών κατά το κρίσιμο χρονικό διάστημα της τεθείσας 

προθεσμίας για τη διενέργεια του διαγωνισμού. 

• Το με αριθ. πρωτ. 5264/02-08-2023 Πρακτικό της Επιτροπής διενέργειας του ως άνω διαγωνισμού, 

οι αιτιολογίες του οποίου αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσα και με το οποίο η Επιτροπή 

αξιολόγησε το παραπάνω αίτημα και εισηγείται την μετάθεση της προθεσμίας υποβολής των 

προσφορών από τους ενδιαφερόμενους οικονομικούς φορείς καθώς και της καταληκτικής 

ημερομηνίας αποσφράγισης των προσφορών στον ως ανωτέρω διαγωνισμό και την αντίστοιχη 

προσαρμογή όλων των επηρεαζόμενων  προθεσμιών του διαγωνισμού. 

• Την ανάγκη μετάθεσης της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών με γνώμονα την 

προστασία του δημοσίου συμφέροντος προκειμένου να διασφαλιστεί η ευρύτερη δυνατή 

συμμετοχή των ενδιαφερόμενων οικονομικών φορέων και η υποβολή προσφορών στο διαγωνισμό, 

που θα πληρούν τους  όρους και τις προδιαγραφές της σύμβασης . 

 

Διαπιστώνουμε 
Ότι συντρέχουν οι προϋποθέσεις των ως άνω νομικών διατάξεων  

 

Αποφασίζουμε 
 

1. Την μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας ηλεκτρονικής υποβολής προσφορών και της ημερομηνίας 
ηλεκτρονικής αποσφράγισης προσφορών του εν εξελίξει Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού  (μέσω 
ΕΣΗΔΗΣ) με αριθμό Διακήρυξης ΔΔ/17/2023 (ΑΔΑΜ 23PROC013081406) για την ανάθεση σύμβασης 
«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ ΦΡΕΝΩΝ ΛΕΩΦΟΡΕΙΩΝ ΔΑΓΚΑΝΕΣ, ΤΑΚΑΚΙΑ, ΦΥΣΟΥΝΕΣ, ΜΠΟΥΖΟΝΙΑ, 
ΘΕΡΜΟΥΙΤ κ.α.», (α/α ΕΣΗΔΗΣ:192512) , ως εξής : 

 • Ως νέα καταληκτική ημερομηνία ηλεκτρονικής υποβολής προσφορών ορίζεται η 04η Σεπτεμβρίου 2023,  
ημέρα Δευτέρα και ώρα 16:00 .  

• Ως νέα ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης προσφορών ορίζεται η 05η Σεπτεμβρίου 2023, ημέρα 
Τρίτη και ώρα 13:00 .  
 Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι και οι προϋποθέσεις της υπ. αριθ. ΔΔ/17/2023 (ΑΔΑΜ:  23PROC013081406) 
Διακήρυξης. 

2.  Επισημαίνεται ότι κατόπιν  της ως άνω τροποποίησης της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής 
προσφορών και διενέργειας του διαγωνισμού, τροποποιείται αντίστοιχα η ημερομηνία των όρων που 
αφορούν στο χρόνο ισχύος της προσφοράς και της εγγυητικής επιστολής συμμετοχής στους όρους 2.2.2 
και 2.4.5 της Διακήρυξης και συγκεκριμένα ορίζεται ότι:  

•  Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους οικονομικούς φορείς για διάστημα 
δώδεκα (12) μηνών από την επομένη της νέας καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών.   

• Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου 
ισχύος της προσφοράς του άρθρου 2.4.5 της παρούσας,  άλλως η προσφορά απορρίπτεται.   

ΑΔΑ: ΨΑ3346ΜΨ84-ΝΙΜ





3. Η  Επιτροπή Διενέργειας του διαγωνισμού, εντέλλεται για την εκτέλεση όλων των ενεργειών προς 
υλοποίηση της ανωτέρω απόφασης, σύμφωνα με τη διακήρυξη και τον Νόμο.   

4.  Η παρούσα είναι άμεσα εκτελεστή 
 
 
Ο Πρόεδρος & Διευθύνων Σύμβουλος 
 

 
 
 Κωνσταντίνος Ταγγίρης 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΑ3346ΜΨ84-ΝΙΜ




		2023-08-04T10:16:10+0300
	Athens




